UBND HUYỆN KRÔNG ANA

BAN TUYỂN SINH QUÂN SỰ

Số:         /KH-BTSQS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Ana, ngày       tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Khám sơ tuyển sức khỏe tuyển sinh quân sự năm 2024

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BQP ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Quốc phòng Quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào

các trường trong Quân đội;

Căn cứ Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối

tượng thuộc phạm vị quản lý của Bộ Quốc phòng;

Căn cứ Hướng dẫn số 1218/HD-QY ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Cục Quân y,

Tổng cục Hậu cần về hướng dẫn khám sức khỏe tuyển sinh quân sự năm 2024;

Căn cứ Chỉ thị số 59/CT-TSQS ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Ban Tuyển sinh

quân sự tỉnh về việc thực hiện công tác tuyển sinh quân sự năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-TSQS ngày 02 tháng 4 năm 2024 của Ban

Tuyển sinh quân sự huyện về việc tuyển sinh quân sự năm 2024.

Để khám sơ tuyển sức khỏe tuyển sinh quân sự năm 2024 đảm bảo đúng thời

gian, chất lượng; Ban Tuyển sinh quân sự huyện ban hành Kế hoạch khám sơ tuyển

sức khoẻ tuyển sinh quân sự huyện năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm phân loại và kết luận chính xác cho từng thí sinh đăng ký tuyển sinh quân

sự trên cơ sở đó chọn những thí sinh đủ điều kiện sức khỏe theo quy định. Hoàn chỉnh

hồ sơ đăng ký tuyển sinh vào các trường trong Quân đội.

2. Yêu cầu

- Phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị và triển khai làm tốt

công tác chuẩn bị.

- Thành lập Hội đồng khám sơ tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự đúng, đủ

thành phần theo quy định.

- Tổ chức khám chặt chẽ, kết luận chính xác về sức khỏe từng thí sinh tham

gia khám sơ tuyển sức khỏe tuyển sinh quân sự. Khi kết luận phải có chứng kiến

của Chỉ huy Ban CHQS huyện (Cơ quan thường trực Ban TSQS huyện) để đảm

bảo tính thống nhất, khách quan trong khám sơ tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự.

II. NỘI DUNG

2

- Khám lâm sàng theo quy định tại Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06

tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe,

khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vị quản lý của Bộ Quốc phòng và

sàng lọc HIV, ma túy (sử dụng test ma túy tổng hợp), chụp XQ tim phổi thẳng,

điện tim.

- Xét nghiệm cận lâm sàng theo quy định tại Thông tư số 31/2023/TT-BQP

ngày 12/5/2023 của Bộ Quốc phòng, gồm: Xét nghiệm công thức máu, nhóm máu,

đường máu, chức năng gan (AST, ALT), chức năng thận (Ure, Creatinin); virus

viêm gan B (HBsAG), virus viêm gan C (Anti-HCV); nước tiểu 10 thông số; siêu

âm bụng tổng quát.

III. THÀNH PHẦN

- Thành viên Hội đồng khám sơ tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự huyện.

- Các thí sinh đăng ký tuyển sinh quân sự và Chỉ huy trưởng, Phó Chỉ huy

trưởng Ban CHQS xã, thị trấn tham gia dự tuyển Trung cấp, Cao đẳng, Đại học

ngành quân sự cơ sở năm 2024.

- Cán bộ phụ trách công tác tuyển sinh quân sự thuộc Ban CHQS huyện.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 23/4/2024 đến ngày 25/4/2024 (½ ngày tập

huấn, ½ ngày họp Hội đồng khám, 02 ngày khám vào ngày 24, 25/4/2024. Trong

đó thời gian làm việc trong ngày:

- Buổi sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút.

- Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút.

2. Địa điểm: Tại Trung tâm Y tế huyện Krông Ana (Số 197 Nguyễn Tất

Thành, thị trấn Buôn Trấp, huyện Krông Ana).

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm kinh phí

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện phối hợp với Phòng Y tế lập dự trù kinh phí từ

nguồn ngân sách địa phương bảo đảm cho công tác khám sơ tuyển sức khoẻ tuyển

sinh quân sự năm 2024 theo quy định tại Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06

tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng và sàng lọc HIV, ma túy (sử

dụng test ma túy tổng hợp), chụp XQ tim phổi thẳng, điện tim.

- Ban CHQS huyện lập dự trù kinh phí từ nguồn kinh phí Quốc phòng bảo

đảm cho công tác xét nghiệm cận lâm sàng theo quy định tại Thông tư số

31/2023/TT-BQP ngày 12/5/2023 của Bộ Quốc phòng.

2. Bảo đảm vị trí khám, phòng khám, dụng cụ khám

Trung tâm Y tế huyện bảo đảm phòng khám, trang thiết bị y tế khám sơ tuyển

sức khoẻ tuyển sinh quân sự cho toàn bộ thí sinh tham gia khám.

3. Bảo đảm phương tiện

3

Các thí sinh tự bảo đảm phương tiện đến đúng thời gian, địa điểm khám sơ

tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự theo kế hoạch.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS huyện

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện và Phòng Y tế làm tốt công tác chuẩn bị.

- Cử cán bộ tham gia Hội đồng khám sơ tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự

huyện đúng thành phần.

- Thông báo, hướng dẫn thí sinh đến từng phòng khám bảo đảm chặt chẽ, theo

đúng thứ tự của từng đơn vị.

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế huyện kiểm tra, hoàn chỉnh phiếu sơ

tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự; tổng hợp kết quả báo cáo kịp thời về Ban

Tuyển sinh quân sự huyện và Ban Tuyển sinh quân sự tỉnh.

- Tham mưu lập dự trù kinh phí bảo đảm cho xét nghiệm cận lâm sàng theo

quy định tại Thông tư số 31/2023/TT-BQP ngày 12/5/2023 của Bộ trưởng Bộ

Quốc phòng; phối hợp với Phòng Y tế lập dự trù kinh phí bảo đảm cho công tác

khám sơ tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự theo quy định.

2. Phòng Y tế

- Tham mưu UBND huyện ban hành Quyết định thành lập Hội đồng khám sơ

tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự huyện.

- Phối hợp với Ban CHQS huyện kiểm tra, đôn đốc Hội đồng khám sơ tuyển

sức khoẻ tuyển sinh quân sự huyện tổ chức khám chặt chẽ, kết luận chính xác từng

thí sinh tham gia khám sơ tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự.

- Phối hợp với Quân y - Ban Chỉ huy Quân sự huyện tổng hợp kết quả khám

sơ tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự và báo cáo theo ngành dọc đúng quy định.

- Phối hợp với Ban CHQS huyện lập dự trù kinh phí bảo đảm cho khám sơ

tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự và dự trù đầy đủ vật tư tiêu hao theo quy định

tại Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ

Quốc phòng và sàng lọc HIV, ma túy (sử dụng test ma túy tổng hợp), chụp XQ tim

phổi thẳng, điện tim và Thông tư số 31/2023/TT-BQP ngày 12/5/2023 của Bộ

Quốc phòng.

3. Trung tâm Y tế huyện

 - Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện chuẩn bị tốt khu vực

khám, phân chia các phòng theo từng chuyên khoa khám sơ tuyển sức khoẻ tuyển

sinh quân sự.

 - Chỉ đạo về chuyên môn, cử cán bộ y, bác sỹ tham gia Hội đồng khám sơ

tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự huyện đúng, đủ thành phần theo quy định.

 - Hoàn chỉnh hồ sơ, phiếu sơ tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự của từng thí

sinh vào cuối ngày khám và bàn giao cho Ban Chỉ huy quân sự huyện, đồng thời

4

phối hợp với Ban CHQS huyện tổng hợp kết quả báo cáo Ban Tuyển sinh quân sự

huyện và Ban Tuyển sinh quân sự tỉnh theo quy định.

 4. Hội đồng khám sơ tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự huyện

- Tổ chức khám sức khỏe chặt chẽ, kết luận chính xác cho từng thí sinh tham

gia khám sơ tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự và chịu trách nhiệm về kết quả

khám, phân loại sức khỏe của từng thí sinh.

- Chọn lọc những thí sinh đủ sức khỏe theo quy định Thông tư số

105/2023/TT-BQP ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, để

tiến hành làm xét nghiệm cận lâm sàng: Công thức máu, nhóm máu, đường máu,

chức năng gan (AST, ALT), chức năng thận (Ure, Creatinin); virus viêm gan B

(HBsAG), virus viêm gan C (Anti-HCV); nước tiểu 10 thông số; siêu âm bụng

tổng quát và chụp X-quang tim phổi thẳng, điện tim.

 - Khi kết luận phải có chứng kiến của Chỉ huy Ban CHQS huyện (Cơ quan

thường trực Ban TSQS huyện) để đảm bảo tính thống nhất, khách quan trong khám

sơ tuyển sức khoẻ tuyển sinh quân sự.

5. Ban Giám hiệu các Trường THPT Krông Ana, THPT Hùng Vương,

THPT Phạm Văn Đồng, Trung tâm GDNN-GDTX huyện và UBND các xã, thị

trấn

Thông báo đến các em học sinh và thí sinh là cán bộ Ban CHQS xã, thị trấn

đăng ký tuyển sinh quân sự đi khám đúng thời gian, địa điểm theo quy định.

Nhận được Kế hoạch này yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai,

tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban TSQS tỉnh;

- Ban TSQS huyện;

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế huyện;

- 03 trường THPT;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- UBND các xã, thị trấn;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT,BCHQS. (N.02b).

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Hoàng Minh Giám

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:20:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Minh Giám<giamhm@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:30:39+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:30:39+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T14:16:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!